
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/02805 

 Del: 07/04/2023 

 Proponente: Ufficio gestionale SDS 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO LAVATRICE PER CENTRO SOCIO EDUCATIVO "IL TOTEM"

 

IL DIRETTORE

 

 RICHIAMATI:

 la  deliberazione del  Consiglio Comunale  n.  14 del  29 marzo 2023,  avente ad oggetto "Document 

di programmazione 2023/2025: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota 

integratva, piano triennale investment ed ulteriori allegat."; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 209 del 17/05/2022, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Piano esecutvo di gestone 2022/2024;

 il decreto del Sindaco n. 94/2021 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l'incarico di Direttore 

della Direzione Servizi Sociali, nonché il decreto di proroga dell'incarico n. 77 del 2/10/2022; 

 

PRESO ATTO che:

 la  Direzione Servizi  Sociali  del  Comune di  Firenze gestsce,  tramite  appalto,  un centro diurno per  

disabili chiamato Centro Socio educatvo “Il Totem”, sito a Firenze in Via S. Cristani n. 7; 

 la struttura è dotata, tra le altre cose, di lavatrici per consentre agli operatori del centro di provvedere 

al lavaggio dei dispositvi utlizzat per la pulizia dei locali; 

Pag. 1 di 3 DD/2023/02805



 nel mese di marzo gli  operatori hanno segnalato che una lavatrice si  è guastata e che, secondo il 

tecnico, non è possibile procedere con la riparazione; 

 

RILEVATA quindi la necessità di procedere all’acquisto di una lavatrice di tpo domestco per il Centro Socio  

Educatvo “Il Totem” in sosttuzione della precedente non più riparabile;

 

DATO ATTO CHE:

·         l’importo della spesa è inferiore al limite di € 40.000,00 di cui all’art 36, comma 2, lettera 

a) del D.Lgs 50/16 e che pertanto è possibile procedere mediante affidamento diretto;

·      l’importo della spesa è altresì inferiore al limite di € 5.000,00, fissato dall’art. 1, comma 450 

della L. 296/2006 quale importo al di sopra del quale le amministrazioni sono tenute a fare ricorso al 

mercato elettronico (modificato dalla L. di Bilancio 2019 art. 1, comma 130);

·         in data 23/03/2023 è stata inviata una richiesta di preventvo per la fornitura e 

installazione di una lavatrice di tpo domestco per la struttura di cui sopra, con indicate le 

caratteristche necessarie, alle seguent ditte reperite tra quelle abilitate inserite sul SI.GE.ME.: 

CARRADORI s.r.l., GUIDOTTI e NOCENTINI GRANDI CUCINE;

·   entro la data del 31/03/2023, ultmo giorno previsto per la presentazione delle offerte, è 

pervenuto un solo preventvo da parte della ditta CARRADORI s.r.l., prot. PEC n. 100118 del 

27/03/2023, per € 418,00 (IVA al 22% esclusa), importo ritenuto congruo;

 

RITENUTO quindi di impegnare la somma di € 509,46 (IVA inclusa) a favore della ditta CARRADORI s.r.l. con 

sede a Pistoia, via dei Macelli n. 1- C.F. e P.I. 01105300477 (c.b. 20575), sul cap. 42062 dell’esercizio 2023 che 

presenta la necessaria disponibilità;

 

DATO ATTO che si è provveduto ad acquisire il CIG ZEB3AAB1A3 ;

 

VISTI:

·         l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.;

·         gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

·         l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

·         l’ art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

·         il regolamento di contabilità del Comune di Firenze;

 

 

Pag. 2 di 3 DD/2023/02805



DETERMINA

 

Per i motvi espressi in narratva:

 

1.      di affidare alla Ditta CARRADORI s.r.l. (c.b. 20575), con sede a Pistoia, in Via dei Macelli n. 1, il 

servizio di fornitura e installazione lavatrice nonché smaltmento del vecchio apparecchio, presso il 

C.S.E. “Il Totem”, di proprietà comunale, sito in Via S. Cristani n. 7 – Firenze;

2.      di impegnare la somma di € 509,96 (compresa IVA al 22%) sul cap. 42062 dell’esercizio 2023 a 

favore della Ditta Carradori s.r.l. (c.b. 20575).

ALLEGATI INTEGRANTI

0266 - Comune di Firenze fornitura lavabiancheria.pdf - 

f396e3a952b08d5366a706286e966a517dbc4bea076f90573f97ff1e35dc7909

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Vincenzo Cavalleri

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 42062 2023/5780 € 509,96
20575 - CARRADORI 

S.R.L.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Responsabile Ragioneria

Pag. 3 di 3 DD/2023/02805


	Determinazione dirigenziale DD/2023/02805

